P. Nigidius erroribus appellat. Circulos quodque ait in
 caelo, circum longitudinem axis septem esse, et quos
 duos minimos, qui axem extremum tangunt, polos
 appellari dicit. Sed eos in sphaera, quae κρικώτη
 uocatur propter breuitatem non inesse. At neque ipse
 Zodiacus septenario numero caret. Nam in .VII. si-
 gno fit solstitium a bruma. In septimo bruma a sol-
 stitio. In .VII. aequinoctium ab aequinoctio. Dies de-
 inde illos, quibus halcyones hyeme anni in aqua ni-
 dulantur: eos quoque septem esse dicit. Praeterea scribit
 lunae curriculum confici integris quater septenis die-
 bus. Nam duodevicesimo luna inquit, ex quo uesti-
 gio profecta est, eodem redit. Authoremque opinionis
 huius Aristidem esse Samium, in qua re non id solum
 animaduerti debere dicit, quod quater septenis, id est
 octo et uiginti diebus conficeret iter luna suum. Sed
 quod is numerus septenarius, si ab uno profectus, dum
 ad semetipsum progreditur: omnes, per quos pro-
 gressus est, numeros comprehendat: ipsumque se ad-
 dat, faciat numerum octo et .XX. quot dies sunt cur-
 riculi lunaris. Ad homines quoque nascendos uim nu-
 meri istius porrigit, pertinereque ait. Nam cum in utero
 inquit, mulieris genitale semen datum est: pri-
 mis septem diebus conglobatur, coagulaturque. Fitque
 ad capiendam figuram idoneum. Post deinde quar-
 ta hebdomade, quod eius uirile factus futurum est: ca-
 put, et spinam, quae est in dorso, informatur. Septima
 autem fere hebdomade, id est nono, et .XL. die totus
 inquit, homo in utero absolutur. Illam quoque uim nu-
 meri huius obseruatam refert, quod ante mensis

VII. neq; masculis, neq; foemina salubriter, ac secundum naturam nasci potest, quod ij, qui iustissime in utero sunt, post. CCLXXIII. dies, postquam sunt concepti, quadragesima deniq; hebdomada ita nascuntur. Pericula quoq; uitae, fortunatumq; hominum, quae climacteras Chaldaei appellant: grauissimos quosq; fieri affirmat septenarijs. Praeter haec modum esse dicit summum adolescendi humani corporis septem pedes, quod esse magis uerum arbitranur, quam quod Herodorus homo fabulator in primo historiarum inuenum esse sub terra scripsit Orestis corpus cubitae longitudinis habens septem, quae faciunt pedes. XII. et quadrantem. Nisi si (ut Homerus opinatus est) uastiora, prolixioraq; fuerint corpora hominum antiquorum, et nunc quasi iam mundo senescente, rerum, atq; hominum decremenda sunt. Dentes quoq; et in septem primis mensibus, et septenos ex utraque parte gigni ait, et cadere annis septenis, et geminos nasci annis fere bis septenis. Venas etiam in hominibus, uel potius arterias, medicos musticos dicere ait, numero ueneri septenario, quod ipsi appellant *ἡ ἑπταήμερος συμφορὰ*, quae fit in collatione quaternarij numeri. Discrimina etiam periculorum in morbis maiore ui fieri putant in diebus, qui conficiuntur ex numero septenarij. Eosq; dies omnium maxime ita ut medici appellant *ἡ πρῶτη ἡμέρα*, cuiquam uideri primam hebdomadam, et secundam, et tertiam. Necnon id etiam est ad uim, facultatesq; eius numeri augendas, quod quibus in media mori consilium est: septimo demum die mortem appetunt. Haec

Varro de numero septenario scripsit admodum con-
 quise. Sed alia quoq; ibidem congerit frigidusca-
 la, ueluti septem opera esse in orbe terrarum mira-
 da, & sapientes item ueteres septem fuisse, & curri-
 cula ludorum circensium solennia septem esse: ad op-
 pugandas Thebas duces septem delectos. tum ibi ad-
 dit se quoq; iam duodecimam annorum hebdoma-
 dam ingressum esse, & ad eum diem septuaginta
 hebdomadas librorum conscripsisse. Ex quibus ali-
 quandiu cum proscripserit, direptis bibliothecis
 suis non comparuisse.

Quibus, & quam frivolis argumentis Actius in
 didascalis utatur: quibus docere nititur Hesiodum
 esse, quam Homerum natu antiquiore. Cap. XI.

Uper etate Homeri, atq; Hesiodi non con-
 sentitur. Alij Homerum, quam Hesiodum ma-
 iorem natu fuisse scripserunt: in quibus Phi-
 lochorus, & Xenophanes. Alij minore, in quibus, Le-
 Actius poeta, & Ephorus historiae scriptor. M. autem
 Varro in primo de imaginibus, uter natus prior sit,
 parum constare dicit. sed non esse dubium, quin ali-
 quo tempore eodem uixerint: idq; ex epigrammate
 ostendit, quod in tripode scriptum est: qui in monte
 Helicone ab Hesiodo postus traditur. Actius au-
 tem in primo didascalio leuibus admodum argumē-
 tis utitur: per quae ostendit Hesiodum natu priorem.
 Quod Homerus inquit, cum in principio carminis
 Achillem esse filium Pelei diceret: quis esset Peleus.

non addidit. Quam rem procul, inquit, dubio dixisset, nisi ab Hesiodo iam dictum uideretur. De Cyclope itidem inquit, uel maxime quod unoculus fuit. rem tam insignem non praterisset: nisi aequae prioris Hesiodi carminibus uulgatum esset. De patria quoque Homeri multo maxime dissensum est. Alij colophoniam, alij smyrnaeam, sunt qui Atheniensem, sunt qui aegyptium dicant fuisse. Aristoteles tradit ex insula Io natum. M. Varro in lib. de imaginibus primo Homeri imagini hoc epigramma apposuit.

Capella Homeri candida hoc iunulum indicat:

Quod atiete μορτιο φαυνη σατα.

πᾶ πάλαι διπρῖνοι παρὶ ῥιζᾶν ὀμύρου,
 ἴμυρα. ῥόδου. κολοφῶν. σαλαμῖν. ἴος. ἀργος. ἀθῆναι.

Largum, atque auidum bibendi a P. Nigidio doctissimo uero nouo, et propemodum absurdo uocabulo bibosum dictum. Cap. XII.

Bibendi auidum P. Nigidius in commentarijs grammaticis bibacem, et bibosum dicit.

Bibacem ego, ut edacem a plerisque alijs dictum lego. Bibosum dictum etiam nusquam reperiri, istud apud Laberium. Neque aliud est, quod simili inclinatione dicatur. Non enim simile est, ut uinosus, aut uinosus, ceteraque, quae hoc modo dicuntur: quoniam a uocabulis, non a uerbis inclinatae sunt. Laberius in primo libro, qui salinator inscriptus est: uerbo hoc ita utitur.

Non mamosa, non annosa, non bibosa, non proaxo.

Quod Demosthenes etiam tum adolescens cū Platōnis philosophi discipulus foret: audito forte Callistratorhetore in concione populi, destitit a Platone, & sectatus est Callistratum. Caput XIII.

Ermippus hoc scriptū reliquit. Demosthenem admodum adolescentem uentitare in academiam, Platonemq; audire solitum. Atq; is inquit, Demosthenes domo egressus, ut ei morerat, cum ad Platonem pergeret, compluresq; populos concurrentes uideret: percunctatur eius rei causam. Cognoscitq; currere eos auditum Callistratum. Is Callistratus Athenis orator inreputatus. illi *δυνατωρ* appellant. uisum est paulum dilucere, expeririq; an ad digna auditu, tanto properatum studio foret. Venit inquit, atq; audit Callistratum, nobis illum τὸν περὶ ὀρέων δίκην dicentem. Atq; ita motus, & demultus, & captus est, ut Callistratum iam inde sectari cœperit: academiam cum Platone reliquerit.

Dimidium librum legi, aut dimidiam fabulam audiui, aliaq; huiusmodi, qui dicat, uitiose dicere. Eiusq; uitij causas reddere M. Varronem nec quenquam ueterum iſta uerbis ita usum esse.

Caput XIII.

Dimidium librum legi, aut dimidiam fabulam audiui, uel quid aliud huiusmodi, male, ac uitiose dici existimat Varro. Oportet enim inquit, dicere dimidiatum librum, non dimidium, & dimidiatam fabulam, non dimidiam.

Contra

Contra autem si e' sextariohemna fusa est: nō dimidiatum sextarium fustum dicendum est. Et qui quoque ex mille nummū, quod ei debebatur, quingentos recepit non dimidiatum recepisse dicemus, sed dimidiū. At si scyphus inquit, argenteus mihi cum alio communis in duas partes dissectus sit: dimidiatum cum dicere esse scyphum debeo, non dimidium. Argentū autem, quod in eo scypho inest, dimidium meum esse non dimidiatum, difficit, ac diuidit subtilissime, quid dimidium dimidiato intersit, & quasi Ennium scienter hec in annalibus dixisse ait.

Sicuti si quis ferat uas uini dimidiatum.

Sicuti pars, quæ deest e' uase, non dimidiata dicenda est, sed dimidia. Omnis autē disputationis eius, quam subtiliter quidē, sed subobscurè explicat: summa hæc est. Dimidiatum est quasi dismediatum, & in partes duas partes diuisum. Dimidiatum ergo, nisi ipsum quod diuisum est, dici haud conuenit. Dimidium uero est non quod ipsum dimidiatum est, sed quæ ex dimidia pars altera est. cum igitur partem litri dimidiam recepisse uolumus dicere, aut partem dimidiam fabule uidisse: si dimidiam fabulam, aut dimidium librum dicemus, peccabimus. Totum enim ipsum, quod est dimidiatum, atq; diuisum est, dimidium dicit. Itaq; Luilius eadem secutus,